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Revisionsberättelse  

____________________________________________________________________ 

Revisorerna i Hudiksvalls kommun    2024-04-18 

Till Fullmäktige i Hudiksvalls 

kommun 

Organisationsnummer 212000-2379 

 

Revisionsberättelse för år 2023 

Vi, av kommunfullmäktige valda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i 
kommunstyrelse, nämnder, fullmäktigeberedning och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer 
den verksamhet som bedrivits i kommunens företag. 
Granskningen har utförts med hjälp av sakkunniga som biträder revisorerna.  
 
Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivits i enlighet med gällande 
mål, beslut och riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 
det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.  
 
Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som 
gäller för verksamheten. 

 
Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt givit 
det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 
 
Kommunen redovisar 2023 ett positivt resultat om 86 mnkr. Resultat för 2022 uppgick till 134,9 
mnkr vilket gör att resultatutfallet för 2023 är en försämring med 48,9 mnkr mot föregående år.  
Resultatet enligt balanskravet uppgår enligt årsredovisningen till + 19,4 mnkr. 
 
Totalt redovisar nämnderna 2023 ett underskott om 90,5 mnkr. De nämnder som redovisar 
underskott är kultur- och fritidsnämnden, lärandenämnden, Norrhälsinglands miljö-/och 
räddningsnämnd, Svågadalsnämnden och tekniska nämnden. Kultur- och fritidsnämnden 
underskott uppgår till 0,5 mnkr, lärandenämndens underskott uppgår till 30,7 mnkr, 
Norrhälsinglands miljö-/och räddningsnämndens underskott uppgår till 2,8 mnkr, 
Svågadalsnämndens underskott uppgår till 3,4 mnkr och tekniska nämndens underskott uppgår till 
62,7 mnkr. Övriga nämnder och styrelsen redovisar positiva avvikelser för 2023. 
 
Revisionen noterar att kommunen redovisar ett positivt resultat för 2023 vilket förklaras med ökade 
skatteintäkter och generella statsbidrag. Då de ökade skatteintäkterna mot tidigare skatteprognos  
är tillfälliga, vill revisionen framhålla vikten av en långsiktig planering och ser det som väsentligt att 
kommunen arbetar långsiktigt med att åtgärder vidtas för att bedriva verksamheten inom de ramar 
som fullmäktige beslutat att tillföra verksamheten.  
 
Revisorerna ser allvarligt på den ekonomiska utvecklingen inom främst lärandenämnden, 
Svågadalsnämnden, Norrhälsinge miljö- och räddningsnämnden och tekniska nämnden. 
Revisionen vill understryka att det är väsentligt att de berörda nämnderna arbetar långsiktigt med 
att anpassa verksamheten till de tilldelade ekonomiska ramarna. Revisorerna kommer särskilt att 
följa berörda nämnders budget och utfall under 2024.  
 
Vi bedömer att styrelsen, byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden, lärandenämnden, 
social- och omsorgsnämnden och tekniska nämnden delvis har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt sätt. Brister noteras kring måluppfyllelsen vad gäller de verksamhetsmässiga målen. 
Vidare framgår i den fördjupade granskningen inom kultur- och fritidsnämndens styrning, ledning 
och uppföljning inte helt bedrivits i verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.  Vidare framgår att i 
den fördjupade granskningen avseende kommunens arbete med att beakta barnkonventionen att 
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kommunstyrelsens ledning, styrning och uppföljning inte helt är ändamålenlig utifrån ett 
barnrättsperspektiv.  

 
Vi bedömer att Norrhälsinge miljö- och räddningsnämnden, Svågadalsnämnden och 
överförmyndarnämnden till övervägande del har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.  
 
Vi bedömer att styrelsen, byggnadsnämnden, social- och omsorgsnämnden och 
överförmyndarnämnden har bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt tillfredsställande sätt.  
 
Vi bedömer att kultur- och fritidsnämnden delvis har bedrivit verksamheten på ett ekonomiskt 
tillfredsställande sätt. Brister noteras vad gäller måluppfyllelsen avseende ekonomin. Nämnden 
redovisar för året ett underskott om 0,5 mnkr. 
 
Vi bedömer att lärandenämnden, Norrhälsinge miljö- och räddningsnämnden, 
Svågadalsnämnden och tekniska nämnden inte har bedrivit verksamheten från ett ekonomiskt 
tillfredsställande sätt. Brister noteras vad gäller måluppfyllelsen avseende ekonomin.  
 
Vi bedömer att beredningar i Hudiksvalls kommun har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att byggnadsnämnden, social- och omsorgsnämnden, överförmyndarnämnden och 
beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig.  

Vi bedömer att styrelsens, kultur- och fritidsnämnden, lärandenämnden, Norrhälsinglands miljö-
/och räddningsnämnd, Svågadalsnämnden och tekniska nämndens interna kontroll till 
övervägande del varit tillräcklig. Brister noteras då berörda nämnder till viss del saknar målvärden 
och/eller indikatorer gällande de verksamhetsmässiga målen. Vidare har den fördjupade 
granskningen inom kultur- och fritidsnämndens styrning, ledning och uppföljning påvisat att den 
interna kontrollen inte helt varit tillräcklig. I den fördjupade granskningen framgår att 
kommunstyrelsen inte helt uppfyller uppsiktsplikten avseende kommunkoncernens samlade 
personuppgiftshantering.  

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål 
som fullmäktige uppställt. 

Vi bedömer sammantaget att resultat enligt årsredovisningen är delvis förenligt med de 
verksamhetsmål som fullmäktige uppställt. Vi noterar att det i årsredovisningen saknas en 
redovisning kring måluppfyllelse för fullmäktiges övergripande mål sociala företag. Utifrån detta är 
det inte möjligt för revisionen att göra en bedömning om resultatet är förenligt avseende detta 
verksamhetsmål.  

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och 
beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för Företagshälsovårdsnämnden 
samt gemensam nämnd Hjälpmedelsnämnden.  

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023. 

Vi åberopar bifogade redogörelse och lämnade rapporter. 

Sture Jonsson har ej deltagit i granskning av social- och omsorgsnämnden på grund av 

valbarhetshinder.  

Mats Runefelt har under första halvåret av 2023 haft en projektanställning (omfattning ca 10 %) 

direkt underställd kommundirektören.  

 

 

Hudiksvalls kommun 2024-04-18 
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Joakim Westlund Helena Ek Fält  Maria Nordgren  
Ordförande 
 
 
 
 
Mats Runefelt Pärlennart Larsson  Thomas Groth 
 
 
 
Sture Jonsson 
 
 

 

Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilaga: 

• Revisorernas redogörelse  

• De sakkunnigas rapporter: 

o Granskning av god ekonomisk hushållning och balanskrav per 2023-12-31 

o Grundläggande granskning KS och nämnder 2023 

o Sakkunniga biträdets yttrande om årsredovisning 2023 

 
Granskningsrapporter och revisionsberättelser från lekmannarevisorerna i Fiberstaden AB, 
Glysisvallen AB, Glada Hudikhem AB, Fastighets AB Glysis och Forsså Gruppen AB.  
Dessa rapporter har separat översänts för vidare hantering.  
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